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 مقدمه

ای است که توسط شرکت سهامی آب منطقه "برق"و  "آب"اطلاعات آماری این فصل شامل دو قسمت 

شود ای خراسان، به روش ثبتی توليد و ارائه میشرکت برق منطقهاستان، شرکت توزیع نيروی برق استان و 

تعداد انشعاب، مشترکين و مقدار فروش "، "های منابع زیرزمينیآبی سالانهی تعداد و ميزان تخليه "و شامل

تعداد انواع مشترکين "، "طول انواع خطوط انتقال نيروی برق"، "ظرفيت نامی و توليد برق مولدها"، "آب

 باشد.می "مقدار فروش برق برحسب نوع مصرف"و  "تعداد روستاهای دارای برق"، "برق

 

 مفاهیم تعاریف

از اول مهر ماه هر  رانیکه در ا هيناح كیدوره دوازده ماهه در  كیدر  یبارندگ زانيسنجش م :یسال آب

 .ماه سال بعد است وریسال تا آخر شهر

ها، ها، چشمهاز منابع آبی )زیرزمينی و سطحی( نظير چاهبه مجموعه آب استحصال شده  :تولید شده آب

 گویند.ها و آبگيرها، آب توليد شده میها، سطحقنات
: آن بخش از لوله فرعی آب که مقطع آن متناسب با کنتور و ظرفيت انشعاب آب مشترك در آب انشعاب

)از محل نصب شير  توزیع آب خط آبرسانی اختصاصی و یا شبكه عمومی ،شود و در نهایتنظر گرفته می

اعم از لوله و متعلقات مربوط تا شير  ،نمایدبه نقطه تحویل )شيرفلكه بعد از کنتور( متصل میرا انشعاب( 

 .شودانشعاب آب ناميده می مذکور

ترین قدرت نامی یك دستگاه توربين یا دستگاه توليد نيروی محرکه بيش: (نامی ظرفیت) نامی قدرت

د  انتظار یك مولد برق در شرایط طراحی است که از طرف سازنده بر روی پلاك مشخصات آن خروجی مور

های کوچك قدرت برای شرایط معينی بر حسب اسب بخار یا مگاوات تعریف و نوشته شده است. در ماشين

 شود.نامی بر حسب کيلووات مشخص می

ولد در محل نصب با در نظر گرفتن شرایط ترین توان قابل توليد مبيش(: عملی )ظرفیت عملی قدرت 

 محيطی )ارتفاع از سطح دریا، دمای محيط و رطوبت نسبی( است. 

 یك دوره طی شبكه بار پيك در واحدها همزمان توليدی قدرتقدرت تولیدی همزمان با پیک بار شبکه: 

 .باشد آن با مساوی یا و کمتر واحدها توليد قابليت جمع از است ممكن که مشخص

ی جمع انرژی توليدی مولدهای برق یك نيروگاه که در طی یك دوره: ( نیروگاهناخالص)ناویژه  ولیدت

ی خروجی مولدها بر حسب کيلووات ساعت یا مگاوات ساعت زمانی معين )مثلا یك سال( روی پایانه

 شود.گيری میاندازه
ها در یك دوره معين بر صرف داخلی نيروگاهتوليد انرژی برق ناویژه منهای م: ( نیروگاهخالصویژه ) تولید 

 حسب کيلووات ساعت یا مگاوات ساعت است.
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کنند ولی تابع وزارت موسساتی هستند که برای انجام امور خود برق توليد می :تولید برق سایر موسسات

 نيرو نيستند و ممكن است مقداری از برق توليد شده را به موسسات دیگر بفروشند.
ای شامل تمام نقاط توليد نيرو و نقاط مصرف برق کشور که به وسيله خطوط شبكه :برق یسراسر شبکه

 گيرد.های انتقال نيرو به یكدیگر وصل شده و در آن تبادل انرژی صورت میو پست

ای از مراکز توليد و مصرف، که هرچند به هم مجموعه: )تولید و مصرف برق( سراسری از شبکه خارج

 اما به شبكه سراسری متصل نبوده و امكان تبادل انرژی با شبكه سراسری را ندارند.متصل هستند 

 .است در یك زمان معين ،ای از شبكهتوان برق جذب شده در نقطه بار تقاضا:
 بار مناطق در از مجموعه ماهانه و سالانه هفتگی، روزانه،همزمان  بار  حداکثر :مصرفی همزمان بار حداكثر

اگر سيستم به هم پيوسته کل کشور را پوشش ندهد . ( استمگاوات )بر حسب بار سيستماکثر حد لحظه

حداکثر بار همزمان از مجموع بار حداکثر شبكه به هم پيوسته و بار مناطق مجزا، به طور همزمان به دست 

 آید.می
منطقه مورد  مختلف ینواحدر  شده مصرف بارهای ترینبيش مجموع :مصرفی همزمانغیر  بار حداكثر

 نيستند. لزوما همزمان ،مناطق بارهای ترین. بيشاست معين زمانی دوره در یك نظر
 شرکتی که تامين انتقال و توزیع نيروی برق در حوزه فعاليت خود را بر عهده دارد.: ایمنطقه برق شركت

 است. هبرق و تجهيزات وابستنيروی های محل استقرار مولد :نیروگاه

انباشته شده در پشت سدها یا انرژی جریانی که در آن از انرژی پتانسيل آب  نيروگاهی: ـ آبی برق نیروگاه

 شود.ها برای توليد برق استفاده میآب رودخانه
جهت توليد بخار مایع و گاز  های جامد،موجود در سوخت در آن انرژی که است : نيروگاهیحرارتی نیروگاه 

 شود.گاز داغ )دود( و مصرف آن در توربين برای توليد انرژی برق استفاده می یا

تـوليد  برایجـامد و گـاز  مـایـع، هـایسوخت از انرژی حرارتی در آن کهحرارتی  : نيروگاهنیروگاه بخاری

 شـود. بخـار و مصـرف آن در تـوليـد بـرق استفـاده می

توليد گاز داغ  جهتگاز و مایع  فسيلی هایدر آن از انرژی حرارتی سوخته ک نيروگاهی :گازی نیروگاه 

 شود. استفاده می ،)دود( و مصرف آن در توربين گاز برای توليد برق
های توربينتوليد شده در که در آن علاوه بر انرژی الكتریكی حرارتی  نيروگاهتركیبی:  چرخه نیروگاه 

یك دیگ بخار بازیاب  درتوليد بخار  جهتهای گازی ی خروجی از توربيناز حرارت موجود در گازها گازی،

 کند.توليد انرژی برق می، یبخار توليدی در یك دستگاه توربو ژنراتور بخارشده و استفاده 
اندازی موتور دیزلی استفاده )گازوئيل( جهت راهگاز نفت که در آن از سوخت  نيروگاهی نیروگاه دیزلی:

 .شودتوسط ژنـراتـور کوپله شده با آن، به انـرژی الكتـریكـی تبدیل می مكانيكی حاصلهکرده و انرژی 

واحدها و مصارف غير فنی نيروگاهی شامل روشنایی  یجمع مصارف داخلی فن :روگاهین برق داخلی مصرف

 .مشخص است و ... در طول یك دوره
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 نييتع یهاکه بر اساس تعرفه نيشور به مشترک: مقدار فروش برق در داخل کبرق انرژی یا مصرف فروش

 .رديگیانجام م رويشده توسط وزارت ن

 که (B.T.U) کيلو وات کالری یا حرارتی یمقدار انرژ(:  حرارتــی )ارزش از ســوخت حاصل انرژی

  .شودواحد حجم سوخت ایجاد می یك از سوختن

ارزش  ( بهیکالر لوي)بر حسب ک یديتول بـرق سـاعت کيلـووات یك ینسبت انرژ :( حرارتی)راندمان بازده 

 است. یسوخت مصرف یحرارت
را  توليد شده برق انرژی کهاست  هاییپایه برروی شده نصب مدارهای از مجموعه عبارت: نیروی برق خط

 کند.می منتقل نقاط مصرف به ،یستگاه(ولتاژ )ا ( یا تبدیلتوليد )نيروگاه نقطه از یك متفاوت با ولتاژهای

ها و دیگر تجهيزات جانبی که برای انتقال مقادیر بالای ای از رساناها، مقرهمجموعه :ی برقنیرو خط انتقال

ها و یا کيلو ولت(، در مسيرهای طولانی در ميان نقاط مبدأ )نيروگاه 230و 400برق با ولتاژ بسيار بالا )
 شوند. ندگان آن به کار گرفته میهای برق( و گيرپست

ها و دیگر تجهيزات جانبی که برای انتقال مقادیر ای از رساناها، مقرهمجموعه :ی برقنیرو توزیع خط فوق

ها و یا کيلو ولت(، در مسيرهای طولانی در ميان نقاط مبدأ )نيروگاه 66و  63، 132بالای برق با ولتاژ بالا )
 شوند. آن به کار گرفته می های برق( و گيرندگانپست

انشعاب یا انشعابات  ،های مورد عمل شرکت برقنامهينیبر اساس آ که یا حقيقی حقوقی شخص: برق مشترک

 مورد تقاضایش برقرار و شماره اشتراك به او اختصاص یافته است.

ن وسایل و ــداختــار انـه کـرق برای بـرژی بــی که در آن از انـمصرف :رقــبانرژی خانگی  رفــمص

 شود. تجهيزات متعارف برق و روشنایی در واحد مسكونی استفاده می

 شود. از انرژی برق برای خدمات عمومی استفاده می در آن مصرفی که برق:انرژی  عمومی مصرف
لارضی اهای سطحی یا تحتبرق برای پمپاژ آب انرژیمصرفی که در آن از برق:  انرژی  كشاورزی مصرف

 شود. های کشاورزی استفاده مییا پمپاژ مجدد آب برای توليد محصولات کشاورزی یا انجام کار در فعاليت

های  معدنی و ای دارای فعاليتـهمصرفی که در آن از انرژی برق در کارگاه: برقانرژی صنعتی  مصرف

 شود.صنعتی استفاده می

تر( کيلو ولت و پایين 33های متفاوت )به طور عمده یع با ولتاژهای توزای از خطمجموعه شبکه توزیع برق:

 ود.که برای توزیع انرژی برق در یك منطقه یا یك محله به کار گرفته می
ها و سایر تجهيزات ها، خطوط، کابلیك سری  به هم پيوسته از پست :شبکه انتقال و فوق توزیع برق

های فشار قوی به مصرف کننده نهایی در سطوح ولتاژ ها یا پستاالكتریكی به منظور انتقال انرژی از نيروگ
 کيلو ولت و بالاتر است. 63
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ها، ای از تاسيسات و تجهيزات برقی  شامل ترانسفورماتورها، کليدمحلی با مجموعه پست یا ایستگاه برق:

ای مختلف برای انتقال و ه، خطوط ورود و خروج، راکتور و کاپاستيور و بیگيریاندازهسكسيونرها، وسایل 
 شود.توزیع برق از آن استفاده می

 
 

 گزیده اطلاعات

ميليون مترمكعب بوده است،  6/878، ميزان تخليه سالانه منابع آب زیرزمينی 1400-1401در سال آبی 

فقره  218319، حدود 1400داشته است. در سال  کاهشدرصد  5/1، 1399-1400که نسبت به سال آبی 

وجود داشته که نسبت به سال در نقاط شهری تحت پوشش شرکت آب و فاضلاب در استان انشعاب آب 

 باشد. درصد انشعاب خانگی می 87تقریبا ها داشته است. از کل تعداد انشعاب کاهشدرصد  3، 1399
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 )میلیون مترمکعب(  سالانه آن ها  تخلیه منابع آب های زیرزمینی و مقدار -9-1

و  سال آبی

 شهرستان
ل ک

 تخليه

 چشمه قنات چاه نيمه عميق چاه عميق

 تعداد
تخليه 

 سالانه
 تعداد

تخليه 

 سالانه
 تعداد

تخليه 

 سالانه
 تعداد

تخليه 

 سالانه

91-1390.............. 896.2 1168 322 2743 122 719 61/96  2848 355.62 

1395-96............... 858.8 1789 352.794 1376 67.56 619 84.99 3100 353.41 

1396-97............... 830.3 1875 353.4 1358 57.6 632 78.79 3186 340.54 

1397-98.............. 831.5 1915 355.688 1362 56.47 632 78.77 1358 340.54 

1398-99.............. 887.9 2068 359.35 4872 85.97 653 86.23 3066 356.34 

1399-98.............. 892.0 2079 363.4 4873 86.1 653 86.2 3066 356.3 

1400-1401.......... 878.6 2017 339.7 5565 96.4 653 86.2 3066 356.3 

 45.28 511 31.56 293 7.91 820 96 523 180.7 اسفراین....................

 74.79 448 2.31 36 24.45 1785 30.3 215 131.8 بجنورد ....................

 8.46 84 4.18 54 5.02 166 53.2 292 70.9 جاجرم......................

 10.45 449 0.45 10 8.28 492 0.7 7 19.9 راز و جرگلان..........

 88.51 576 23.33 74 14.27 1060 53.6 334 179.7 شيروان.....................

 49.55 459 10.5 71 2.34 269 46.7 280 109.1 فاروج........................

 7.59 54 9.73 76 2.86 160 21.4 160 41.5 گرمه .......................

 71.72 485 4.12 39 31.31 813 37.8 206 145 مانه و سملقان.......

 اول مهرماه هر سال لغایت شهریور سال بعد، سال آبی ناميده می شود. -1
رودخانه ای از آمار چشمه ها و تدقيق  الف: تغييرات در تعداد و تخليه چشمه در سال اخير به دليل حذف برخی از زهكش های

 محاسبه آبدهی می باشد.

لی و افت سطح آب و به طبع آن جابجایی و کف شكنی در چاههای بهره برداری ، تغييراتی در تعداد ب: به دليل خشكسا
 چاههای عميق و نيمه عميق نسبت به سال گذشته ایجاد شده است.

   شرکت سهامی آب منطقه ای استان -مأخذ



 1400 استان خراسان شمالي سال سالنامه آماری                                         آب و برق                                  ـ  9فصل  

280 

  در نقاط شهری آب و فاضلاب صات تاسیسات آب تحت پوشش شركت مشخ-9-2

 سال 

ظرفيت  حداکثر

منابع تامين 

آب )هزار 

مترمكعب در 

 سال(

حجم آب توليدی )هزار 

 مترمكعب در سال(
حجم مخازن 

 آب در مدار

)هزار 

 مترمكعب(

تعداد تصفيه 

خانه آب در 

 مدار )واحد(

ظرفيت متوسط 

اسمی تصفيه خانه 

های آب در مدار 

)هزارمترمكعب در 

 روز(

منابع 

 سطحی

منابع 

 زیرزمينی

1390........... 42057 727 32093 1/93  0 0 

1395.......... 100000 15229 25925 112.7 3 166.4 

1396.......... 52099 14564 27102 144.97 3 166.4 

1397.......... 41227 13069 28158 188.25 3 166.4 

1398......... 44864 20073 22521 189.05 3 170.208 

1399......... 47954 19832 23984 189.95 3 170.73 

1400.......... 54300 17695 30760 190.4 3 170.73 

 شرکت آب و فاضلاب استان. -مأخذ
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تعداد انشعاب و حجم فروش آب به تفکیک كاربری در نقاط شهری تحت پوشش شركت  -9-3

 مترمکعب( -)فقره       آب و فاضلاب

 سال و شهر

 آموزش و اماکن مذهبی خانگی کل

 حجم فروش تعداد انشعاب
تعداد 

 انشعاب
 حجم فروش

تعداد 

 انشعاب

حجم 

 فروش

1390........................ 132742 24892028 117036 20039583 1414 1133439 

1395....................... 186656 30651165 163648 24175671 1979 1319118 

1396....................... 192431 31412943 168478 24624637 1633 997015 

1397....................... 205191 30482987 179235 24426295 2040 1301013 

1398....................... 216709 31448052 189115 25811588 2090 1294802 

1399....................... 225230 30032557 195061 26579730 2039 856163 

1400.................... 218319 33167733 189810 29262032 1967 897372 

 57049 290 3857985 25104 4336561 29647 اسفراین..................

 591855 911 13030900 88999 14850697 100190 بجنورد....................

 22546 143 1495231 8970 1749025 10331 جاجرم....................

 8711 48 696942 4250 772585 4793 راز و جرگلان........

 142005 256 5887171 36926 6687303 43300 وان...................شير

 20325 96 908752 6420 1028429 7454 فاروج.......................

 14161 108 1279324 7507 1451094 8855 گرمه........................

 40720 115 2105727 11634 2292039 13749 و سملقان....مانه 
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تعداد انشعاب و حجم فروش آب به تفکیک كاربری در نقاط شهری تحت پوشش شركت  -9-3

 مترمکعب( -)فقره       (دنباله)آب و فاضلاب 

 سال و شهر

 عمومی و دولتی  صنعتی آزاد و بنائی

تعداد 

 انشعاب
 حجم فروش

تعداد 

 انشعاب
 حجم فروش

تعداد 

 انشعاب
 حجم فروش

1390....................... 3334 377784 57 69374 1942 2053299 

1395....................... 3406 245461 379 413755 2323 1758297 

1396....................... 3443 246884 334 358602 2886 2524817 

1397....................... 3235 241947 341 208061 2585 1651129 

1398....................... 3491 207368 379 404308 2695 1269236 

1399....................... 5228 229510 396 459807 3417 1150758 

1400.................... 1114 222395 798 510550 6885 1472732 

 268708 1142 8177 114 46409 378 اسفراین......................

 578526 2270 200388 264 105804 77 ..بجنورد.....................

 153210 169 10996 63 18466 280 جاجرم.......................

 51515 139 6379 98 2099 13 راز و جرگلان...........

 227850 2274 238326 120 26491 107 شيروان......................

 53538 106 2158 37 7229 11 فاروج..........................

 64187 152 32398 29 14196 240 گرمه...........................

 75198 633 11728 73 1701 8 و سملقان..........مانه 
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تعداد انشعاب و حجم فروش آب به تفکیک كاربری در نقاط شهری تحت پوشش شركت  -9-3

 مترمکعب( -)فقره      (دنباله)آب و فاضلاب 

 رسال و شه
 سایر  تجاری

 حجم فروش تعداد انشعاب حجم فروش تعداد انشعاب

1390........................... 8923 527204 36 691345 

1395............................ 14878 739652 43 1999211 

1396............................ 15606 797896 51 1863092 

1397............................ 17516 796658 239 1738318 

1398............................ 18709 788349 230 1672401 

1399........................... 19013 756587 76 2 

1400........................ 17525 771198 220 31454 

 8938 153 89295 2466 اسفراین.........................

 1780 25 341444 7644 رد...........................بجنو

 19406 5 29170 701 جاجرم...........................

 691 4 6248 241 راز و جرگلان..............

 60 3 165400 3614 شيروان.........................

 56 7 36371 777 فاروج............................

 358 20 46470 799 .......................گرمه......

 165 3 56800 1283 و سملقان.........مانه 

 شرکت آب و فاضلاب استان  -مأخذ
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 آب در نقاط روستایی  و تعداد انشعاب تولید و فروش حجم ،آب تأمین منابع ظرفیت -9-4

فقره( -)هزارمتر مکعب  

 شهرستان

حداکثر ظرفيت منابع 

 تأمين آب )هزار

 مترمكعب(

توليد 

 )هزارمترمكعب(

فروش آب 

 )هزارمترمكعب(

تعداد انشعاب آب 

 )فقره(

1390.......................... 48155 25469 13808 96665 

1395......................... 33900 26016 18123 112911 

1396......................... 35000 27369 18397 116903 

1397........................... 32000 27466 18392 120517 

1398.......................... 32800 29700 19500 123999 

1399.......................... 31672 35886 20834 121747 

1400....................... 42006 34997 20084 125242 

 24569 3850 6575 7884 اسفراین.........................

 29757 4733 7620 9145 بجنورد...........................

 6650 1026 1769 2113 جاجرم...........................

 9727 1925 3038 3658 راز و جرگلان..............

 20147 2892 5515 6623 شيروان.........................

 12870 2182 3684 4415 ..فاروج..........................

 1965 331 580 694 گرمه.............................

 19557 3145 6216 7474 و سملقان.........مانه 

 شرکت آب و فاضلاب استان  -مأخذ
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   آب در نقاط روستایی خطوط انتقالو  توزیع وضع موجود حجم مخازن، طول شبکه -9-5

كیلومتر( -)مترمکعب  

 طول خطوط انتقال آب  طول شبكه توزیع آب  حجم مخازن در مدار  شهرستان سال و

1390................................................. 68730 2418 1482 

1393................................................. 76649 15/2851 74/1758 

1394................................................. 82619 6/2997 5/1869 

1395................................................. 83876 2849 1975 

1396................................................. 85289 2588 1982 

1397................................................. 90906 3019 2036 

1398................................................. 88611 2870 2105 

1399................................................. 92665 2901 2150 

1400.......................................... 96820 2925 2171 

 445 561 16650 ..................................اسفراین.............

 470 788 17140 ..................................بجنورد..............

 165 126 5770 ................................جاجرم................

 101 119 7850 ..............................راز و جرگلان......

 430 453 20240 ................................شيروان................

 143 267 11350 ......................................فاروج..............

 53 24 3430 .......................................گرمه.............

 364 587 14390 ...............................و سملقان.....مانه 

 شرکت آب و فاضلاب استان  -مأخذ
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 برق مولد های نصب شدهو تولید ناویژه نامی  قدرت -9-6

 سال 

 نامی )هزار کيلو وات ( قدرت
 برق کشور  ناویژهتوليد 

 )ميليون کيلو وات ساعت(

 جمع
موسسات تابع 

 وزارت نيرو

سایر 

 موسسات

  توليد برق

 جمع
سسات تابع مو

 وزارت نيرو

سایر 

 موسسات

 توليد برق

1385....................... 895 895 0 804010 804010 0 

1390....................... 954 954 0 1946832 1946832 0 

1395....................... 954 954 0 3048000 3048000  0 

1396....................... 000 000 000 000  000 000 

1397....................... 1114 1114 0 4500008 4500008 0 

1398....................... 1274 1274 0 4557306 4557306 0 

1399....................... 1437 1437 0 5338592 5338592 0 

1400.................... 1434 1434 0 6765727 6765727 0 

 رق منطقه ای خراسان.شرکت ب -مأخذ
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بار شبکه در  کیهمزمان با پ یترین قدرت تولیدقدرت مولدهای نصب شده و بیش -9-7

 )هزار كیلو وات(      رویهای تابع وزارت ننیروگاه

  سال و نوع مولد
 نامی قدرت

 (نامی ظرفيت)
 عملی قدرت

 (عملی ظرفيت)
همزمان با  توليدی قدرت

 پيك بار شبكه

1385............................................ 895 819 828 

1390........................................... 954 803 721 

1395........................................... 954 788 807 

1396........................................... 954 788 807 

1397........................................... 1114 847 807 

1398........................................... 1274 906 807 

1399........................................... 1437 1134 1054 

1400.................................... 1434 1114 1066 

       ایبرق منطقه

 0 0 0  ......................................آبی...........

 0 0 0  بخاری............................................

 0 0 0  گازی..............................................

 1066 1114 1434 چرخه ترکيبی..............................

 0 0 0  ...............دیزلی.............................

 0 0 0  اتمی...............................................

 0 0 0  تجدیدپذیر....................................

    صنایع بزرگ

 0 0 0  بخاری............................................

 0 0 0  .....گازی.........................................

    بخش خصوصی

 0 0 0  بخاری............................................

 0 0 0  گازی..............................................

 شرکت توليد نيروی برق استان -ماخذ    
 شرکت برق منطقه ای خراسان -      
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 1400: برق نیروگاههای تابع وزارت نیرو یژهناوظرفیت مولدهای نصب شده و تولید  -9-8

 سال 
شهرستان محل 

 استقرار

ظرفيت نامی 

 )هزار کيلو وات(

ظرفيت عملی )هزار 

 کيلووات(

 توليد ناخالص 

 )ميليون کيلو وات ساعت(

1395 ................  3048000 788 954 شيروان 

1396 ................  3048000 788 954 شيروان 

1397 .................  4500008 847 1114 شيروان 

1398 .................  4557306 906 1274 شيروان 

1399 ................  5338592 988 1437 شيروان 

1400 ...............  6765272 114 1434 شیروان 

 شرکت برق منطقه ای خراسان -ماخذ
 

 )میلیون كیلو وات ساعت(  های كشورتولید انرژی برق و مصرف داخلی نیروگاه  -9-9

 ویژهتوليد  مصرف داخلی نيروگاه ها ناویژهتوليد  نوع مولد  

1390........................................ 1946832 24580 1922252 

1395........................................ 3048000 ... ... 

1396........................................ 3642018 15779 3608040 

1397........................................ 4500008 50599 4429289 

1398........................................ 4557306 60157 4474785 

1399........................................ 5338592 85953 5252639 

1400.................................. 6765727 107907 6629271 

    ایبرق منطقه

 ... ... ... آبی.............................................

 ... ... ... بخاری........................................

 6629271 107907 6765727 چرخه ترکيبی..........................

 ... ... ... گازی..........................................

 ... ... ... دیزلی.........................................

 ... ... ... اتمی و تجدیدپذیر..................

 ... ... ... صنایع بزرگ.....................

 ... ... ... بخش خصوصی.................

 شرکت توليد نيروی برق استان -ماخذ
  خراسانشرکت برق منطقه ای  -      
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های حرارتی تابع وزارت تولید ناخالص برق، سوخت مصرفی، انرژی حاصل و بازده نیروگاه -9-10

 نیرو، صنایع بزرگ و بخش خصوصی

 هاو نوع مالكيت نيروگاه سال
های برق نيروگاه ناویژهتوليد 

 (ميليون کيلو وات ساعت)حرارتی 

 سوخت مصرفی

 گازوئيل 

 ليتر( هزار)

نفت کوره 

 ليتر( ارهز)

 گاز طبيعی 

 مترمكعب(هزار )

1380........................................... 401730 233 0 171808 

1385........................................... 804010 121543 0 196581 

1390........................................... 1946832 97023 0 498621 

1395........................................... 3048000 0 0 0 

1396........................................... 3640218 153649 0 1024111 

1397........................................... 4500008 142489 0 1058689 

1398........................................... 4557306 274517 0  891328 

1399........................................... 5338592 249665 0 878641 

1400..................................... 6765727 262467 0 1220953 

 000 000 000 000 های تابعه وزارت نيرو ...نيروگاه

 000 000 000 000 صنایع بزرگ ..................................

 000 000 000 000 بخش خصوصی .............................
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ت های حرارتی تابع وزاربرق، سوخت مصرفی، انرژی حاصل و بازده نیروگاه ناویژهتولید  -9-10

 (دنباله)نیرو، صنایع بزرگ و بخش خصوصی

 هاو نوع مالكيت نيروگاه سال
انرژی حاصل از مصرف 

 سوخت )ميليارد کيلوکالری(

انرژی حرارتی مصرفی به ازار 

یك کيلو وات ساعت برق 

 توليد شده )کيلو کالری(

 بازده

 )راندمان(

 )درصد(

1380......................................... 1391 3464 61/24 

1385.......................................... 2643 3288 26 

1390.......................................... 4873 2503 36/34 

1395........................................... 000 000 32/78 

1396........................................... 9616 2640 32.5 

1397........................................... 9795 2176 40.3 

1398........................................... 9581 2102 41.54 

1399........................................... 000 000 43.2 

1400..................................... 12527 1852 46.5 

 000 000 000 های تابعه وزارت نيرو ....نيروگاه

 000 000 000 صنایع بزرگ ...............................

 000 000 000 بخش خصوصی ..........................

 شرکت برق منطقه ای خراسان -مأخذ

 
 )كیلومتر مدار(   موجودی خطوط شبکه انتقال برق -9-11

 سال
 ط فوق توزیعخطو خطوط انتقال 

 کيلو ولت 66یا63 کيلو ولت 132 کيلو ولت 230 کيلو ولت 400

1385............................................. 8/280 0 3/1057 0 

1390............................................. 2/387  6/1069  

1395.............................................. 2/387 0 1080 0 

1396.............................................. 2/387 0 1110 0 

1397.............................................. 2/387 0 1110 0 

1398.............................................. 2/387 0 1110 0 

1399.............................................. 2/387 0 1110 0 

1400....................................... 2/387 0 1110 0 

شرکت برق منطقه ای خراسان -مأخذ  
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 لت آمپر(و)مگا      ظرفیت پست های انتقال برق  -9-12

 سال
 پست های فوق توزیع پست های انتقال

 کيلو ولت 66و  63 کيلو ولت132 کيلو ولت 230 کيلو ولت 400

1390................................................... 800 0 4/623 0 

1395................................................... 1000 0 878.4 0 

1396................................................... 1000 0 908.4 0 

1397................................................... 1000 0 908.4 0 

1398................................................... 1000 0 908.4 0 

1399................................................... 1000 0 908.4 0 

1400........................................... 1000 0 908.4 0 

 ای خراسان.  رکت برق منطقهش -مأخذ
 

 تعداد مشتركان برق بر حسب نوع مصرف -9-13

 صنعتی کشاورزی عمومی خانگی جمع شهرستانسال و 
روشنی 

 معابر
 (1)سایر

1390............................. 268738 229129 9876 2420 1090 ... 25893 

1395.............................. 331482 280568 13458 3230 1514 ... 32712 

1396.............................. 341441 288383 14236 3351 1617 ... 33854 

1397.............................. 353698 298007 15040 3489 1716 ... 35446 

1398.............................. 364636 306126 15823 3662 1793 ... 37232 

1399.............................. 378208 316354 16615 3873 1894 ... 39472 

1400........................... 391358 326380 14481 4032 2024 3051 41390 

 5870 487 441 743 1787 50247 59575 اسفراین...........................

 17317 959 727 720 6684 122757 149164 بجنورد.............................

 1889 167 85 356 613 15151 18261 جاجرم..............................

 1002 213 44 129 728 15707 17823 راز و جرگلان..................

 7854 551 299 862 2281 59689 71536 شيروان............................

 1815 203 97 517 717 19332 22681 فاروج................................

 1798 107 70 217 403 9483 12078 گرمه.................................

 3845 364 261 488 1268 34014 40240 ....مانه و سملقان...........

 باشد.( شامل مصارف تجاری نيز می1
 شرکت توزیع نيروی برق استان  -مأخذ
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رسانی به دارای برق و مشخصات تاسیسات برق تعداد روستاها و خانوارهای روستایی -9-14

 روستاها

 روستا شهرستان

خانوار 

دارای 

 برق 

طول خطوط 

فشار 

متوسط 

 توزیع

 کيلومتر()

طول 

خطوط 

فشار ضعيف 

توزیع 

 )کيلومتر(

تعداد 

ترانسفورماتورهای 

 توزیع 

ظرفيت 

ترانسفورماتورهای 

)مگاولت توزیع 

 آمپر(

1390.......................... 880 99200 8/2591 52/1595 1078 98/82 

1395......................... 925 115000 3289.01 1904.15 1126 84.56 

1396......................... 926 115012 3290.2 1887.65 1127 84.585 

1397......................... 943 115246 3299 1905 1144 85.135 

1398......................... 949 115318 3301.7 1909.8 1151 85.36 

1399......................... 961 115478 3316.5 1914.32 1162 85.64 

1400...................... 968 115598 3333 1920.45 1170 85.86 

 17 228 347.48 501.4 21899 174 اسفراین......................

 10.94 148 319.01 418.2 25581 198 بجنورد.......................

 4.46 64 97.13 61.1 5352 55 جاجرم.........................

 12.02 167 371.44 507.6 11019 88 راز و جرگلان.............

 16.46 222 390.24 890.6 19446 174 .................شيروان.......

 8 107 120.52 388.7 11895 86 فاروج..........................

 1.52 25 21.03 16 1617 21 گرمه..........................

 15.46 209 253.6 549.4 18789 172 مانه و سملقان..........

 تانشرکت توزیع نيروی برق اس -أخذم
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به تفکیک 1400تعداد روستاهای دارای برق استان در پایان سال-1-9

شهرستان 

 ۹-14مبنا جدول 
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 )مگا وات ساعت(   مقدار فروش برق برحسب نوع مصرف  -9-15

 کشاورزی عمومی خانگی جمع شهرستانسال و 

1385.......................... 867586 310975 99760 222011 

1390.......................... 915686 316097 70035 255133 

1395.......................... 1153962 420129 98195 303203 

1396.......................... 1225647 441688 111805 326196 

1397.......................... 1249692 462603 114974 318190 

1398.......................... 1258109 467477 114079 310651 

1399.......................... 1318943 501743 102673 327772 

1400...................... 1419400 539271 116125 371509 

 99513 12674 81633 242238 اسفراین.......................

 45539 61515 221692 439717 بجنورد........................

 43280 4736 23391 205947 جاجرم........................

 4316 2314 21838 32400 راز و جرگلان............

 72106 16703 91188 222333 شيروان.......................

 47126 4171 25121 92455 فاروج..........................

 20573 2889 16695 49078 گرمه...........................

 39056 11123 57713 135232 مانه و سملقان..........
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 )مگا وات ساعت(       (                              دنباله)مقدار فروش برق برحسب نوع مصرف -9-15

 (1)سایر  روشنایی معابر صنعتی شهرستانسال و 

1385.......................... 152578 43518 38744 

1390.......................... 195500 26355 49725 

1395.......................... 225177 31119 76139 

1396.......................... 226911 35859 83189 

1397.......................... 232697 36421 84806 

1398.......................... 242014 35423 88465 

1399.......................... 256621 94144 35990 

1400...................... 250083 106885 35527 

 3306 11693 33419 اسفراین.......................

 19759 52279 38933 بجنورد.........................

 1466 3596 129478 جاجرم.........................

 921 2146 865 راز و جرگلان.............

 4275 17982 20079 شيروان.........................

 1870 6805 7362 فاروج............................

 1196 3512 4213 .........................گرمه....

 2734 8872 15734 مانه و سملقان............

 شامل مصارف تجاری نيز می باشد. (1
 ای استان.شرکت برق منطقه -مأخذ
 شرکت توزیع نيروی برق استان. -      
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 9-15مبنا جدول 

خانگی

38%

عمومی

8%

كشاورزی

25%

یصنعت

19%

رروشنایی معاب

7%
سایر 

3%

(مگا وات ساعت)مقدار فروش برق بر حسب نوع مصرف -2-9

خانگی عمومی كشاورزی صنعتی روشنایی معابر سایر 


